Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sermones quadragesimales de peccatis, etc

Caracciolo, Roberto

[Offenburg], 5. Jan. 1496

Tabula sermonum et capitulorum incipit

[urn:nbn:de:bsz:31-311716](#)

Tabula sermonū et capituloꝝ incipit.

Et p̄mo dominica septuagesime de numero dānatorꝝ propter eoz peccata. Sermo p̄mus.

Folio .ii.

Nō multo plures ex hominibus erūt dānandi q̄ saluandi propter illorum pecataꝝ. et qualiter numerus electorum erit grandis absolute sed exiguis et parvus respectue.

Lap. primus .ii.

Qē damnatio reprobōꝝ non repugnat bonitati nec charitati neq; voluntati sūmī dei. Sicut quidā falso conatisūt per suadere.

Lap. secundus .ii.

Qē solus deus cognoscit numerum electorum et de assumendis ad ordines angelorum.

Lap. tertius .iiii.

Domina q̄dragēsime de tribus nocētis p̄cū mortalis p̄p̄ q̄ merito vniuersitatis peccātū vitare debet. Sermo scđous .v.

Per peccātū facit hominis voluntate mali gñia q̄ a deo data est homibꝝ l; sit ad bonū et malum vertibilis. Et qualiter omne peccātū est voluntariū.

Lap. p̄mu .v.

Qē peccātū pertinet homini rationē et rationalē creaturā vilificat faciēt simileb̄ st̄s. Et de multiplici rationis consideratione.

Lap. secundum .vii.

Qē peccātū facit hominē seruū. quoniam vera libertas est vivere sūmī virtutē et q̄rū libertas est magnificienda p̄cipue libertas ani.

Lap. tertium .ix.

Dominica quinquagesime. De penitentialibus septuaginta aduentibus ppter p̄cas. Sermo tertius .x.

Qē pene tpaes. s. pestilentie. guerre famēs terremotus. et similia immittuntur a iusto deo. ppter iniquitates et sceleris populorum.

Lap. p̄mu .x.

Qē deus nō semp punit in hac vita peccantes. et iuste illis tribuit et ratiōabilis sua dona et beneficia.

Lap. scđom .xi.

Quare deus dū. ppter p̄cas tpaes penas immitit. et etiā q̄re persepe suos amicos et

fuos affligit. et nō s̄q̄ bonis largit bonaꝝ vista presenti.

Lap. tertiu .xii.

Seria quarta cinerum. De tribus nocētis peccati. ppter que vnuſq; ī peccato existens ad penitentiā reverti debet. Sermo quartus .xiii.

Dō per peccātū anima separatur a deo nō solum propter multa. sed etiā propter vnuſ mortale. et q̄ graue dannuz sit ista separatio.

Lap. primus .xiii.

Dō peccātū facit hominē fatuū. et q̄ studiū triplex est.

Lap. scđom .xiii.

Qē peccātū stristat mentes p̄cōꝝ dum ad se redēit sicut recouerso h̄rus leſificat animam.

Lap. tertiu .xv.

Seria q̄nta p̄me hebde. De fruolite ac debili excusatō p̄cū. Sermo q̄ntus .xv.

Dō nulla est circulatio eorum qui dicunt deum ē causam peccati. et quare deus p̄mittit mala fieri et non possit precipe mala.

Lap. p̄mu .xv.

Dō irrationabilis est excusatio peccati eius hominū culpa referrur ad influentiam s̄derū q̄ liberū arbitriū astringere nō posſunt neq; ad bonū neq; ad malū.

Lap. scđulum secundum .xvi.

Qē non valet excusatio eorū qui dicunt causam peccati fore naturam inclinantē cum ex parte anime ipsa semper inclinet ad bonum.

Lap. tertiu .xvii.

Seria sexta p̄me hebde in q̄dragēsima. De excusatō p̄cū q̄ se tueri dā purans et ipa consuetudine. et mysteriū cōsueitudinis. Sermo sextus .xvii.

Qē consuetudo peccandi auger peccātū nō excusat. et qualiter mala cōsuetudo inducit in anima facilitatē ad peccandum difficultatē ad penitētū et obligationes ad patiēndū.

Lap. p̄mu .xviii.

Dō multe sunt cōsuerdines reprobate. de q̄bꝝ fit exp̄sa metio in iure. Sic patet ī se cōsuerdibus q̄ hoc loco ponuntur dimissis alijs.

Lap. scđom .xviii.

Qē cōsuetudo rōnabilis q̄ nō ē aliquaz

*Imma per
tā*

*Om̄ exū
sa: nō ē*

*Confess
tudo p̄ti
& de q̄siēn
dine*

legē diuinā vel hūanā obseruāda est taz
generalis q̄ special // La-tertiū .xx.

Sabbato p̄me hebdomade De graui
tate peccati· et quō vni peccatuz ē altero
grauius rōne p̄sonc et obiecti· yḡnocumē
ti Sermo septimus .xx.

Q̄ grauius peccant eodē genere peccari
dōc̄ q̄ indocti· et supiores q̄ inferiores.

t̄ illi etiā qui peccant cū magis improba
volutate. // Lāp̄.pmū .xx.

Q̄ culpa tanto est grauior q̄to persōa
contra quam peccatur est dignior · et sic
peccatur in deum· in proximum et in seip
sum. // Lāp̄.scdm .xxi.

Q̄ vnu peccatū est altero grauior rōne no
cumenti· et qualit̄ nocumē se p̄obrē ad
peccatū tripliciter // Lāp̄.tertiū .xxi.

Unica p̄ma in q̄dragesima De superbia
et p̄torū Sermo octauus .xxi.

Qualiter supbi dñi concūnunt deum nō
reputād̄ ipm̄ superiore· et transgredien
do diuina p̄cepta ac dei iudicia vilipen
dendo // Lāp̄.pmū .xxi.

Q̄ p̄ncipes et dñi supbi etenim eccliam
p̄uipēderē illi p̄tate q̄ est sup̄ ocz p̄tate
tpalē et strōmitētes se de sp̄ualib̄ officiis
et b̄nificiis· arz censurā ecclie pro nibi
lo ducentes // Lāp̄.scdm .xxii.

Q̄ p̄ncipes et superbi dñi contemnunt
suos proximos male et negligenter gubern
ando subditos et grauando illos inde
bit arz conuerfando cum nimia conti
nentia // Lāp̄.tertiū .xxi.

Feria scda secūdē hebde .xl. De iudicio
generalis q̄ terreri p̄nt et debent mentes su
perboz Sermo nonus .xxvij.

Hecira excellētia xpi qui sedet ad de
cretā patris et venier in iudiciū cuz tri
umpbo longe prestantior triumpho ro
manoz· quē vñi sunt omnes in mate
stare // Lāp̄.pmū .xxvij.

Q̄ cōp̄bū differēt in iudicio electi et
reprobi· et q̄liter vñicūt increduli ex p̄
mo aduentu xpi et etiā credat scdm̄ et de

spē iudicij // Lāp̄.scdm .xxvij.
Q̄ dura erit et terribilis sinis xpi h̄ dam
natos q̄s expeller a se cū maledictio de
putando eis habitationem p̄petuā in ig
ne inferni // Lāp̄.tertiū .xxvij.

Feria tercia secūdē hebdomade De cau
sis et quibus homines inflant superbia
Sermo decimus .xxvi.

Q̄ multi efficiunt supbi p̄pter nobilitas
et originis vel p̄tēcu z in vera nobilitas
in virtute cōsilitie // Lāp̄.pmū .xxvij.

Q̄ multi efficiunt supbi p̄pter fortitudi
dinē corporis q̄ cōpat boiem bestijs et supga
tur a fortitudine ani arz in illa fiduci
tes expōit p̄culis // Lāp̄.scdm .xxvij.

Q̄ multi sūnt supbi estimātes plus debi
to suū intellectu sp̄ernendo proximos ac
dei obliuiscēdo // Lāp̄.tertiū .xxvij.

Feria quarta scde hebde De supbia curio
sorū q̄i triplici curiositate p̄cipue p̄sistit
Sermo vndecimus .xxvij.

De curiositate eorum qui ob superbiā
querunt scire aut a quo non decet aut id
quod fieri non debet aut non ad debitum
finē // Lāp̄.pmū .xxvij.

Q̄ curiosi ex supbia sp̄ernunt veritatem
dum scribūt vel narrāt absq̄ lenocinio
verbōz et p̄tēt esse doctrinā sine elo
quētia licer eloquētia cū doctrinā sit com
mendabilis // Lāp̄.scdm .xxvij.

Q̄ curiosi ex supbia corporis sensus ad
vana dirigunt et illicita et p̄cipue in spe
ctraculorū inspeccōe La-tertiū .xxvij.

Feria quinta scde hebde De supbia mulie
rū satis sp̄ate et modeste recitādū ne pa
riantur ille que humiles sunt et virtuose
Sermo vndecimus .xxvij.

Q̄ mulieres supbe nolūt s̄besse virū et ab
illis dirigi et regulari // Lāp̄.pmū .xxvij.

Q̄ mulieres supbe excedit modū et reg
ulam in ornati et cultu corporis ac pom
pa vestimentoz // Lāp̄.scdm .xxvij.

Q̄ mulieres supbe sūr i sua p̄uersatōe g
yes arz alq̄ moleste Lāp̄.tertiū .xxvij.

grām
mag et Vino

et vīpa?

Cæc̄ sup
s̄bie

Supbia
Curios
s̄dm scdm

Judicij ex
eq̄no et p̄to
res

Supbia
mulierū

Feria secunda post

Feria secunda scđ hebdomadæ De superbia pro
thoplaustorū et lapsu būane nature. Ser
mo tertius decimus xlvij
Qualiter vera sunt que dicunt de lapsu
humane nature ad quē cooptatus fuit di
abolus quē recte permisit deus homines
impugnare. Capitulum primum xxvij
Ex peccato Ade fuit graui peccatū ali
oꝝ hoīm et peccato mulieris. Lue qd ni
bilomin⁹ sugat in grauirate a petō dia,
boli. Capitulum secundum xl
Dō būanū genus ḡruererparū ē per
viām satisfactōis q̄ cū non foret possibl
nec homini nec angelo facta est p̄fim de
um et hoīem. Capitulum tertium xlj
Sabbato scđ hebdomadæ De sc̄issima būi
litate. Sermo quarto decimus xlj
Ex volēti būilitatē b̄re nēcāria est cogni
tio dei et sūbj̄p⁹ ac primi in qz q̄libet tria
sunt considerāda. Capitulum p̄mū xlj
Qualiter inducūt nos ad būilitatē ethora
tiōes s̄p̄tūraz et grā būilitat̄ atq̄ exēplū
dñi nri ieu sp̄i q̄ nos s̄bō et exēplo būili
tatē dicer. Capitulum secundum xlj
Ex duodecim sunt regule obseruāde ab
bis q̄ būiles ec̄ volūt q̄ dici etiā p̄nt duo
dec̄ signa ve būilitat̄. Capitulum tertium xlj
Dominica scđa in quadragesima De sur
superbia suggestiōis et sermo quinto deci
mus in ordine xv
Ex suggestiōis est diuinatio que fit v̄l p̄
q̄s̄ somnia vel p̄ auguria vel p̄ iudicia astro
logoz cū ip̄i p̄sumūt ea q̄ dei sunt prenū
ciare. Capitulum p̄mū xl
Dō supersticioſa est obseruantia carni
num et portationis breuiū atq̄ temporoz.
Capitulum secundum xlvij
Ex multi sunt diabolo confederati re
ſponsa ab eis in imaginibus querentes
vel illos restringentes et nonnulli exp̄ſſe
profidentes. Capitulum tertium xl
Feria scđa tercie hebdomadæ De superbia infi
deliū idolatria Mahumeranorū et iude
orū qui oēs moriunt eterna morte. Ser

mo decimus sextus xlii
Ex idolatria a deo reprobati sunt p̄pter il
loꝝ superbiam et de origine ac dilatatio
ne idolatrie et de gravitate illius peccati.
Capitulum p̄mū l.
Dō saraceni et quilibet de secta Mahu
meri morient morte gehenne et de illaruz
gentiū seductiōe et qualiter a xp̄ianis de
bent euitari. Capitulum secundum
Dō iudei omnes ch̄ristum negantes mo
rient in peccatis suis qui tamen toleran
ti sunt et blanditijs ad fidē alliciendi atq̄
cogendī ut seruēnt regulas ob ecclesia
ordinatas. Capitulum tertium liij
Feria tercia tercie hebdomadæ De sup
bia transgressor legia canonice. Sermo
decimus septimus lv
Dō omnes xp̄iani obligantur ad obſvā
dā legē canonican in qua dāntur q̄plu
ra p̄cepta. Capitulum primum lv
Ex lex būana ex rōnabilis causa s̄m ea q̄
occurrit posse mutatur ratiōabiliter
Capitulum secundum lv
Dō in lege positiva rōnabilis est disp̄ſ
satio que fit vel ex utilitate vel ex necessi
tate. Capitulum tertium lv
Feria quarta tercie hebdomadæ De superbia trā
gressorum legis ciuilis. Sermo decimus oct
auus lvij
Quid est lex et de acribus legis atq̄ de il
lius necessitate. Capitulum p̄mū lvij
Ex ciuites leges iuste sunt ierūade et q̄
aliquāt̄ facere p̄ter v̄ba legi et q̄lis melior
ē ciuitati bon⁹ minister sine lege q̄ler si
ne ministro. Capitulum secundum lx
Ex multe sunt leges ciuilis reprobatae et
alie auctoritate quedam vero abrogatae.
que non dedignātur sacros canones im
pari. Capitulum tertium lx
Feria quinta tercie hebdomadæ De superbia her
eticorū. Sermo decimus nonus lx
Ex quinq̄ conditōnes requiruntur ad
hoc ut quis propriū dicatur hereticus.
Capitulum p̄mū lx

LXXXVII
transitorum

Legiū trīs
transitorum

Heretorum
p̄tis

*Ingratitudo
Corrētio
fēna*

Cōsilium

Scāndalum

Sūscīma

¶ licet multe fuerint hereticiꝝ seceſſi
dei veritatē impugnātes tamē hodie qn
q̄ sunt que multos inuoluunt in legiaſ.
Capitulū ſcōm lxxvij
¶ heretici puniunt quinq̄uplii pena
Capitulū terciū lxxvij
¶ Feria ſexta tercie hebdomade. De ſuſ
bia ingratoꝝ tam erga deū q̄ erga boſies
Sermo vigefimus lxxv
Quid est ingratitude et de gradibus cī.
et quō nullus ingratus potest ſe excuſa
re. Capitulū primū lxxv
¶ ingratitude reprehendit ab autora
et legum ciuilium et hiftoria gentilium. et ex
enplo brutioꝝ ſtaliū. Laſcōm lxxv
Pd ap̄er ingratiitudinē auferunt bona
et oriunt mala et ſubtrahunt promiſſa be
neſcia. Capitulū terciū lxxvij
¶ Sabbatho tercie hebdomade De ſuſ
bia ſpernētiſ ſilia et in ſuo ſenuſ fidē
tū Sermo vigefimus p̄m lxxix
Pd comendaſſ consiliū voce omniū ſcri
ptura. Et de ſeprem generibꝝ confi
lionibꝝ Capitulū primū lxxix
De quibus noꝝ eſt cōſiliū exquirendū de
quo dant ſeprem regule negatiue. et q̄
conſtitūtū eſt de rebꝝ dubiis et arduis. La
pitulū ſecondū lxxxi
De ſeprem cōditionibꝝ cōſiliū. ut recte
ſiat ac ſalubriter. Capitulū terciū lxxxi
Dominica tercia iu quadrageſima. De
ſuſbia ſcī ſcī magicoꝝ. Sermo vigefimus
ſecondus lxxxi
Quid eſt ſeſima et in quo diſſerteb̄ here
ſi. et quō eſt vna ecclia vniuersalis. et ce
clēia romana eſt caput omnīū ecclēiarū
eui preſt papa vicariꝝ christi. et de mul
tiſ ſcī ſcī matibꝝ que fuerūt elapſis reſpo
ribꝝ Capitulū primū lxxxi
¶ ſcī ſcī eſt graue peccatiꝝ. et de cōpa
ratōe eaꝝ ad idolaria. Laſcōm lxxxi
¶ ſcī ſcī priuatiꝝ priate ordinis. in
riſditioꝝ et admiſtratioꝝ Capitulū ter

clūm lxxvii
¶ Feria ſcōm q̄rte hebdomade De p̄cō
ire Sermo vigefimus terciꝝ lxxv
¶ Peccat ille q̄ omittit iraſci vbi et q̄n
teberet iraſci. Capitulū p̄m lxxvij
¶ Ira que eſt vīm ratiōem que dicitur
ira et zelū eſt comendabil et virtuosa. La
pitulū ſecondū lxxvij
¶ Ira inordinata peccatiꝝ eſt. et de ſpeci
ebus et gradibus et noſumentis cī. La
pitulū terciū lxxvij
¶ Feria tercia q̄rte hebdomade. De cor
reptōe fraterna. Sermo vigefimus qua
tus lxxvij
¶ Qualiſ corrige proximū p̄cōe eſt prece
piuſ affumariū qd oēſ obligat enā et pec
catores. et quō iſeriores corrige p̄cōlū
gioreſ. Capitulū p̄m lxxvij
De triplici conditōe q̄ ſeruāda eſt in cor
reptōe fraterna ut fiat debito modo. La
pitulū ſecondū lxxvij
¶ Quid eſt diſſerentia inter denunciādē et
accuſādē. et de modo fraterne correpti
onis. Capitulū terciū lxxvij
¶ Feria quaſa q̄rte hebdomade. De ſcā
dalo pharifeoz et alioꝝ. Sermo vigefi
mus quintus lxxvij
¶ Quid eſt ſcāndalū. et de triplici ſcā
dalo ſcī acciūo paſſiūo et occaſionato. La
pitulū primū lxxvij
¶ Quō ſpūlia bona q̄ nō ſunt de neceſſi
te ſalutis aliq̄i omittenda ſunt. ap̄e ſcā
dalū. Capitulū ſecondū lxxvij
¶ Egaliſ bona et ſi non ſcī ſcī in quādo
q̄ dimittenda ſunt ap̄e ſcāndalū. La
pitulū terciū lxxvij
¶ Feria quinta q̄rte hebdomade. Detri
bus effecitibus ut ſcī ſcī murmuratione
clamore et rīga. Sermo vigefimus ſcī ſcī
lxxvij
De murmuratione que fit cōtra ſociū
et ſuperiores et deū. et de grauitate buiſſ
peccati ſe puniōe. Capitulū p̄m lxxvij

Vera

H. tripli clamo. se orantibz
bilater peccantibz atqz irascentibz q turbat
domum uxorem z familiam. Capitulū se-
cundū

Feria secunda quinque hebdomade. De
luxuria incestuorum. Sermo trigesim
mus

Quomodo committit incestus i consanguini-
tate, in affinitate et coparentitate. La-
pitulū primum

Qd incestus prohibetur ut serue ho-
nor parentibus. tū ut extinguae occasio
peccati, tam etiam ut contrabat mari-
monium et amicicia cum extraneis. Lapi-
tulum secundū

Qualiter puniatur est incestus. ut patet in
multis exemplis. Lap. p. m.

Feria tercia quinque hebdomade. De peccato
accidie. Sermo vigesimus p. m.

Qd occidit est tristitia et tedium bni opandi
Exe triplici ratio. Lap. p. m.

Qd occidit aliquis oīk ex complexione cor-
poris et inordinatio cibi et instigatio dia-
boli. Lapitulū secundū

Qd homo potest fugere accidie per orationem
et meditationem ac frequentationem sacra-
menti. Lap. tertiu.

Feria quarta quinque hebdomade. Dene-
glentia prelatorum et episcoporum.

Sermo trigesimus secundū

Qualiter episcopi negligentes non mi-
nistrant ut debent subditis sacramenta-
et doctrinam ac temporalia bona. Lapitu-
lum primum

Qualis episcopi et plati negligentes non inqui-
runt defectus subditorum. Et de visitatione
fienda per ipsos. Lapitulū secundū.

Qualiter prelati et episcopi negligentes
non corrigit excessus delinquentium.
qui corrigendebit aliquando blande. ali-
quando severe. Lapitulū tertiu

Feria quinta quinque hebdomade. De
negligentia clericorum. Sermo trigesim
ius

Qd clerici negligentes non laudant deum in
septem horis canonicas q laudad e ore

Hom
indū

Lup
ria

Dob
www

Inest

Actidiā

Platoni
negligēta

Clericos
negligēta

Vocalit. et de cāti officiā ac dō omissione
Capitulum primum cix
Qualiter aliqui clerici ex negligentia cir
ca diuina sunt indeuoti corde ore et corpora
li gestu // Capitulū secundū c

Qualiter clerici negligenter trahant ir
reverenter sacra tempula et sacras res et sa
eratissimū corp⁹ ppi. Capitulū tertiu c

Feria sexta quāt̄ hebdomade de despatō c.
Sermo trigesimus quartus c. 3
De triplici despatōne s. passionatorum
dānatoroz et peccatoroz in q̄b⁹ enā triplex
alia desperatio ponit. La. pnum cij
Dō despatō grauissimū ē peccātu ex eo
q̄ ḡ illam homines retrahunt ab oīibus
bonis et labi i effrenata vicia. Capitulū
lum secundum cij
Dō despatō peccātu est grave. tamen si
de illa homo peniteat remittit a teo. La.
pitulū tertiu cij

Sabbato ante dominicā de passione
de iusticia cōtra negligentia ministrowz cij

Sermo trigesimus quinque cij
Quid sit iustitia. et quō cōmendat in oī
bas scripturis diuinis et humanis. Et

de triplici eius acceptōne // Capitulū
primum cij

De innocentia. fidelicitate et severitate. q̄
sunt tres gres iusticie. Capitulū secundū cij

Et amicitia et auaricia ac p̄prius amor
petrariant iusticie. Capitulū tertiu cij

Dominicā de passione. De peto ligue
Sermo trigesimus sextus cij

Q̄ soli hominū cēssia ē lingua ad loqñ
dū. et de p̄ditōib⁹ hūane lingue. et q̄līsan
geli loquunt. Capitulū pnum cij

Dō v̄tū se regulāda est lingua dūloquit
cū q̄n̄z circuitatō. La. secundū cij

De viginti peccatis prouenientib⁹ a lin
guia quot sunt littere alphabeti v̄loq̄ ad
u inclusiue // Capitulū secundū cij

Feria secunda post dominicā de passi
one. De peccato gule. Sermo trigesimus
septimus cij

Ex materia gule est esca et porus. nō s̄t
sunt de se mala sed p̄pter inordinatū ap
petitū. et de prohibitōne ciborū // Capitu
lum primum cvij

Q̄ q̄n̄z sunt modi sive species quibus
peccāt̄ hoīes vicio gule. La. secundū cij
Dō gulosi puniunt pena corporali spūalē
et gehennali // Capitulū tertiu cij

Feria terciā post dominicā de passione
de peccato exercitādo v̄lure et auaricia v̄l
v̄tarior. Sermo trigesimus octau cij

Quid est v̄lura q̄ graue est p̄tm. Et q̄ q̄
ex necessitate accipit ad v̄lurā ab eo q̄ est
paratus nō peccat. et q̄ modis v̄lura co
mittitur. // Capitulū primum cij

Ex omnis sc̄ptura diuina et humana et
etiam lex canonica prohibet v̄lurā. La.
pitulū secundū cij

Dō multi et p̄cipue septē genera psonazz
participanti in crimine v̄luraz licet ip̄s
v̄lurā nō faciant // Capitulū secundū cij

Feria quarta post dominicā de passione
de auaricia fuz et de ip̄o furto. Sermo tri
gesimus nonus cij

Quid est furū. et q̄ differētia inter furū
et rapinā. et de p̄prioritate rez. et de p̄culis
rapine et cōparatiōe rapine et furti. atqz
q̄gue p̄tm est furū. Capitulū pnum cij

Ex q̄n̄z rōibus possunt oīq̄ excusari a
furto // Capitulū secundū cij

Dō q̄n̄z sunt genera hominū q̄ furtum
comittere solet. Capitulū tertiu cij

Feria quinta post dominicā de passione.
de auaricia iudicium. Sermo quadrag
simus cij

Dō congrue homo iudicat hominē erā
superior malus. et q̄ iudex non potest s̄l
esse iudex accusator et testis // Capitulū
primum cij

Ex iudex debet esse idoneus et grauis in
ferendis sententijs ac veritatis defenso
Capitulū secundum cij

Dō p̄culosa sunt iudicibus munera q̄
tenentur restituere quem iuste recipiūt. et

Sermon

j. Vīra

Justicia

j. Furū

Q̄d. līm

grīz

*j. Inducē
anōri*

Aquis grauius peccat. An contumescit
dicet aut iudex corruptus? **L**a. terciū cxxij
Feria sexta post dominicā de passione De
sideria aduocatorum. **S**ermo quadragesim
simus primus.

inuenientur in ludo. et quibus huius viet
grauias apparere potest? **L**a. vij. cxxij
De variis opinioribus an sint restituenda
et si res ludos prohibitos. **C**apitulum
tertium.

Feria septima post dominicā oliuaz. De
peccato odio. **S**ermo quadragesimus q
ratus.

De odio dei qualiter se et ex qua causa pot
haberi odio. et quod odium dei est grauissimum
peccatorum. **C**apitulum primus.

De odio sui ipsius et quo unusquisque tenet
ex charitate diligere se et corpus proprium

et per eum non se diligit. **L**a. vi. cxxij

Ox odium proximi est hunc peccatum. et de ori
ginalibus eius causis atque tribus perniciemis

fructibus ab odio procedentibus. **C**apitu
lum tertium.

Feria quarta post dominicā oliuarum
Demiranda conversione latronis pend
ens in cruce. **S**ermo quadragesimus quin
tus.

De scriptis virtutibus latronis. a spusco
sibi insatis in quibus apparet amplius
do meriti eius. **C**apitulum primus.

De scriptis dulcibus seu conditibus pro
missionis christi factis latroni conuerso.
Capitulum secundum.

De quibus singularissimis prailegijis latro
nius ad christum conuersi. **L**a. scii. cxxvij

Feria quinta in cena domini. De mysteriis
sacramenti eucharistie. item in episcopis huius
dici. **S**ermo quadragesimus sextus.

Qualiter apostolus reprehendit corinthios. qui
reuereretur se habebat ad sacramentum eucha
ristie. **C**apitulum primus.

De sacramentum eucharistie est excellen
tissimum quod declarat eius nomen. et quod su
per alia. et quoniam fuit a christo solenniter insti
tutum. **C**apitulum secundum.

Qualiter moneret apostolus fideles ut cum devo
tione suscipiant sacramentum eucharistie ostendens
punitionem illorum qui contrarium fecerunt.
Capitulum tertium.

Odium

Lareonis justio

de tufa ristia

Antiquus. **F**eria sexta post dominicā de passione De
sideria aduocatorum. **S**ermo quadragesim
simus primus.

Ox prohibent aduocare manifeste mal
ae infames et religio et sacerdotes et iudi
ces vel assessores. **L**a. primus. cxxij.

Ox in aduocatis esse scia. diligenter ma
ritutis et fidelitas. **C**apitulum secundum.

Ox aduocari peccatum dum suscipiunt causas
injustas vel illas prosequuntur. vel proprie
tates dilatares et causas complicita
nes. **C**apitulum tertium.

Sabbato ante dominicas oliuarum. De
avaricia clericorum et episcoporum. **S**ermo
quadragesimus secundus.

Ox clericorum et episcoporum principium de his que
supfluunt de redditibus ecclesiarum debet pau
peribus suenire. **C**apitulum primus.

Ox clericorum avari comittunt symonia circa
spualias et spualias per eas. et spu
alia per effectum. **C**apitulum secundum.

Ox clericorum avari exercet negotia prohibiti
tae quod exercere non debet. **L**a. tertius.

Dominica oliuaz. De avaricia artifi
cum et mercatorum. **S**ermo quadragesimus
secundus.

Ox mercatorum et artificum avari peccatum
in immoderata sollicitudine. **C**apitulum
primus.

Ox mercatorum et artificum peccatum dum
in vendendo et emendo excedunt valore
rei. **C**apitulum secundum.

Ox artificum et mercatorum avari peccatum
in fraudulentia proximorum multipliciter.
Capitulum tertium.

Feria secunda post dominicā oliuarum.
De avaricia lusorum. **S**ermo quadragesim
simus.

Demulctiplici ludo. si qui fit ex deuotio
ne vel ex recreatione vel cupiditate et mala
intentione. **C**apitulum primus.

Ox quantum decim sunt malignitates q
uam.

*Cofixma
rio*

Q uod dies sicut in cena domini de sacra
mento confirmationis. Sermo quadra
gesimus primus clvij
Q uod sacramentum confirmationis fuit
mediata a christo instituta. In quo datur
robur ad confitendum publice christum quod
ecclesia perficit ex determinata materia et
forma. *L*apitulu*m* primu*m* clvi
Q uod omnes fideles obligant suscipe co
firmationem ab episcopo excepit ecclesie pro
loco et regre. *L*apitulu*m* secundu*m* clvij
*D*eregulisti que ob suari debent circa sa
cramenta confirmationis. *L*apitulu*m* tertiu*m* clvij
*F*eria sexta magna de flexibili mortali
uatoris nostri iudei christi. Sermo qua
dragesimus octauus clvij

*Mors & m
j. cora*

Q uod modus liberadi genus humanum per pa
tiorum christi fuit conueniens. Et quod christus
occulus fuit iudei ac vere mortuus. *L*ap
itulu*m* primu*m* clvij
Q uod mors christi fuit penosa valde ex eo
quod passio eius fuit diuturna et generalis
et ignominiosa. *L*apitulu*m* secundu*m* clvij
Q uod omnes creature inducunt alios homi
num ad flendum pro morte christi nec
non ex pie mulieres accipi iesus crucifi
cus. *L*apitulu*m* tertiu*m* clvij

*S'ffra
j. Bonaventura*

*S*abbato sancto de conscientia. Ser
mo quadragesimus nonus clvij
Q ualiter conscientia obligat ad faciendum
vel non faciendum et de iepic causis erro
ris conscientiae. *L*apitulu*m* primu*m* clvij
Q uod circa cognitione conscientiae proprie
tatem differentiae hominum inueniuntur.
*L*apitulu*m* secundu*m* clvij
*D*escripulo conscientiae quid sit et unde
causat. et de septem regulis quibus potest
poni. *L*apitulu*m* tertiu*m* clvij
Q uod dominica resurrectionis iisu christi qnqua
mirabilis resurrectione iisu christi qnqua
gesum in ordine cl
*D*e iepore resurrectionis christi. scilicet de die
mens et anno. *L*apitulu*m* primu*m* cl
Q uod ex testimonio angelorum et apostolorum

*T*alius qui viderunt christum post resur
rectionem probat et vere surrexit. *L*apitulu*m*
lum secundu*m* clvij
Q ualiter christus resurrexit cum quadruplici
cristi fortitudinis. *L*apitulu*m* tertiu*m* clvij
*F*eria secunda post dominicam resurrectio
nis de sanctissima fide. Sermo qnqua
gesimus primus clvij
*D*e multiplici acceptione fidei. Et quod
diffinitur. Et qualiter est virtus theolo
gica ex eo quod est a deo et terminata ad ipsum
licet ad obiectum. *L*apitulu*m* primu*m* clvij
Q uod fides est necessaria ad salutem. et cred
enda sunt aliqua quod rite naturali pro
bari possunt. et aliquem etiam explicite. *L*ap
itulu*m* secundu*m* clvij
Q uod fides debet esse integra simplex etope
rosa. *L*apitulu*m* tertiu*m* clvij
*F*eria tercias post dominicam resurrectio
nis de locunda pace. Sermo qnqua
gesimus secundus clvij
*D*e multiplici pace. scilicet simulata. in qui
nata et originata. que adhuc multiplex di
stinguitur. *L*apitulu*m* primu*m* clvij
Q uod par commendatur ex eo quod grata est deo
et christus filius ex illa dilexit quod etiam a san
ctis predicat. *L*apitulu*m* secundu*m* clvij
Q uod ex pace puenunt oia bona corporis
corporalia et spiritualia. *L*apitulu*m* tertiu*m* clvij
*S*ermo de scio Bonaventura
Q uod memoria scii Bonaventure erit eterna
aperte scito em vice illius. *L*apitulu*m* primu*m* clvij
Q uod memoria scii bonaventure erit eterna
aperte ex doctrina deuotissima et copiosa
atque alabus utile clvij
Q uod memoria sancti bonaventure erit et
erna aperte splendorum miraculorum et canoni
zationis et glorie beatissimi. *L*apitulu*m* secundu*m* clvij
*D*e sancto bernardino predicatorum mihi
qnis principi. Sermo qnqua gesimus
quartus clvij
Q uod commendatur predicatorum sancti Bernar
dini. propter humilitatem charitatem et pacem
etiam *L*apitulu*m* primu*m* clvij

De sufficiencia et prudentia dei stupenda efficacia predicationis sancti bernardi

dini. Capitulum secundum cxxiiij

Qualiter deus honorauit sanctum bernardum in miraculis in canonizacione et in

gloria beatae. Capitulo tertium clvij

Anno. Un festo annunciatoris virginis gloriose

matris. Sermones quinquagesimus quinque clxvj

Mater. Quare ad virginem missus est angelus. et quod

aperit ad quem locum. et in actu erat tunc be

atissima virgo sed actionis vel cōtem-

plationis. Capitulo primus clxvj

Qualiter angelus apparuit virgini in

assumptione corpore in forma humana et ea

te iuvemili et vestre clara et locutus est vo-

ce sensibili. Capitulum secundum clxvij

Quod in angelica salutatore exprimitur dei

maiestas et sublimitas uisionis ac ueli-

tas incarnatoris. Et quadruplex excellē-

tia virginis benedicere. Capitulo tertium lxiij.

Sermones quinquagesimus sextus de angelis

quos solemnitas in ecclesia celebrat pro-

ppter miraculū quod apparuit in mōte gar-

cano. Capitulo secundum clxviij

Qualiter angelus ab homine cognosci potest

et quod spūs est incorporeus. quod in as-

sumptione corpe apparere. Capitulo pri-

mus. Quod deus produxit angelos ex igne in celo

empyreio. Capitulo secundum clxvij

Qualiter angeli ad nos mitrunt qui bo-

mines custodiunt. neque dolent de malo cor-

de custodiunt. Capitulum tertium clxvij

Sermones de beatitudine serorum in quo co-

futurā fortunas hominū mūdanorum quod no-

credunt aliquid de vita futura. Quintua-

gesimus primus clxvj

Quod beatitudo est bonum quod cuncti desi-

derare debent. Capitulum secundum clxvj

Quod beatitudo consistit in aia in intellectu

vite et in voluntate. Capitulo secundum clxvij

Quod beatitudo non potest esse in bonis p̄sen-

tis vite. Capitulum tertium clxvj

Sermones quinquagesimus octauus de

primi rationis admiradis progressu. et

excellētis quos unusquisque cognoscere debet. clxxij

Quid sit anima que non est corpus nec ex-

sciamus causata. et que una sola est in ho-

mine. Capitulum primus clxxij

De productione anime rationis quod non ab

angelis sed a deo producta est de nihilo

venientia unita corpori organico. et de no-

uo creata et infusa. Capitulo secundum clxxxij

De anima separata quod immortalis est et gne-

tua. et de locis ad quae transferuntur postquam

excipiunt de corporibus. Capitulo tertium clxxxij

Sermones quinquagesimus nonius de spiri-

tu. Iustus et missus est apostolus in signo vii.

sibili igneari lingua. et ex vi

ex natura spūs sanctus non est cognoscibilis sed tamquam reuelationem et qualiter

spūs sanctus est deus procedens a patre et

filio ipsi coequalis. Capitulo secundum clxxij

Quid sit missio in diuinis et quod spūs

est mirabiliter et invisibiliter et de

de gratitate ipsius quod spūs datus fuit

apostolus in signo visibili. Capitulo secundum clxxij

Ex apostoli faciente spūs sancto locutione va-

rius linguis et accepte rūtūm diuinorum

reverentias fortes facit fuerūt ut non timerent

cruciatus neque morte. Capitulo secundum clxxij

Finit tabula huius opusculi.

Opusculum

Oe

Angeli

ab

De

Bonis

dine

Aia

B.X.7